5
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bewart unnd auffgericht hab. Datum in der Hermenstat, denn 29 tag 
mai im tusentt finffhundert unnd sibenzigisten Jar.

Kívül más írással: Georgii Bergers papiéi machers verscheribungh.

Papiron, alul papírral fedett viaszba nyomott címeres gyűrűs pecséttel, a 
cimerpaizs felett I. T. betűkkel, Nagyszeben város és a szász egyetem 
levéltárában. 1574. No 1048. jelzet alatt.

1574 június 1 1 . Kassa.
A szepesi kamara véleménye Melegh Boldizsár Csanádi püspök felség­

folyamodványa tárgyában, melyben többek közt az elhunyt modrusi 
püspök (Sivkovics György) könyveit kéri.

«De tripplici petitione episcopi Chanadiensis pro praedio Kissarwd et 
speciali collectione quartarum suarum ac collatione librorum condam 
episcopi Modrusiensis facta 1 1 .  junii.

Ex benignis literis maiestatis vestrae sacratissimae vigesima tertia 
martii pro humili opinione ad nos transmissis demisse cognovimus 
episcopum Chanadiensem humiliter a maiestate vestra sacratissima 
petere, ut . . . ac libros episcopi Modrusiensis apud hanc came­
ram depositos ex speciali sua gratia eidem benigne conferre . . . 
dignaretur . . . Libros episcopi quondam Modrusiensis, quos 
Chanadiensis sibi conferre demisse postulat, nos cum concionatore 
huius loci et ludimagistro diligenter inspici et in catalogum praesen­
tibus adiectum annotari curavimus, verum doctor quondam Proper­
tius a Simeonibus praefatos Modrusiensis libros propter debitum 
trecentorum florenorum per doctorem concessorum hic in in camera 
arestaverat, itaque ut hoc occasione Chanadiensis a speciali collectione 
quartarum commodius avocari posset, censeremus demisse praefatam 
librorum suppellectilem, exceptis quibusdam pro usu camerae reti­
nendis in annexa carta nominatis dicto Chanadiensi concedendam 
esse; ita tamen, si in hac camera celebrato solenni judicio libri ex 
aresto liberarentur.»

Orsz. Levéltár: Szepesi kamara, Liber Expeditionum 1571—74.kötet, 251. 1.

134. 1 575 május 17 . Róma.
Kivonat Szántó-Arator István jezsuita atya Báthori István lengyel király­

hoz intézett leveléből.
Ex epistola patris Stephani Aratoris poenitentiarii Hungari ad regem 

Poloniae Stephanum Bathori, Romae 1575. in die idus may scripta.
Illustrissimus cardinalis Sirletus non cessat de serenissima maiestate

K Ö N Y V E K , K Ö N Y V T Á R A K , K Ö N Y V N Y O M D Á K  M A G Y A R O R S Z Á G O N  6 7

tua de tota Hungária et Polonia insigniter bene mereri, jubet enim 
in gratiam tuae serenissimae maiestatis omnia veterum pontificum 
regesta ante quadringentos aut quingentos annos manu scripta et in 
Vaticana bibliotheca recondita diligentissime evolui et ex epistolis 
regum Hungariae atque Poloniae ad pontifices Romanos et e ponti­
ficum literis ad eosdem missis curat diligenter notari et colligit 
quaecunque ad contexendas historias Hungaricas et Polonicas utilia 
fore existimantur, in quibus perlegendis et excerpendis duo vir, 
inclyti dominus Fridericus et dominus Marius illustrissimi cardinalis 
Sirleti consangvinei et Vaticanae bibliothecae praefecti molestissimum 
et prope intolerabilem exantlant laborem, qui tamen perexiguis 
illis videtur propter amoris magnitudinem, quo erga serenissimam 
maiestatem afficiuntur. Quare non alienum ab officio meo putavi 
si diligentem eorum operam et praeclarum erga serenissimam maies­
tatem tuam studium paucis hic attingere eosque unice serenissimae 
maiestati tuae commendare etc.